



# Kvalitetsstandard for udvidet helbredstillæg til fodbehandling

Godkendt af Social- og Sundhedsudvalget i Ishøj Kommune september 2024

Kvalitetsstandarden revideres ved større ændringer.

---

Ishøj Kommunes kvalitetsstandard beskriver det serviceniveau, kommunalbestyrelsen har vedtaget, og som du kan forvente at modtage, hvis du modtager denne ydelse.

Formålet med kvalitetsstandarden er at højne gennemsigtigheden i forhold til den ydelse, der tilbydes, samt at sikre, at alle borgere modtager ydelser ud fra samme standard.

Som fagprofessionel kan du ligeledes søge viden og information om de konkrete ydelser kommunen tilbyder.

---



## Kvalitetsstandarden – kort fortalt

### Formål

Formålet er at bidrage til dine økonomiske udgifter til fodbehandling.

### Målgruppe

Du er i målgruppe for tilskud til fodbehandling efter det udvidede helbredstillæg, hvis du modtager det almindelige helbredstillæg.

Der kan ydes tilskud til helbredsudgifter efter det almindelige helbredstillæg, hvis du er folkepensionist eller har fået tilkendt førtidspension inden den 1. januar 2003 (efter de gamle regler), hvor regionsrådet yder tilskud til efter Sundhedsloven.

### Omfang og varighed

Hvis behandlingen ikke er omfattet af tilskud efter Sundhedsloven, men udgiften til fodbehandling vurderes nødvendig, kan der bevilliges udvidet helbredstillæg til maksimalt 6 fodbehandlinger pr. kalenderår.

En bevilling vil være gældende for en periode på 2 år, og vil som udgangspunkt blive revurderet hvert andet år, medmindre din helbredstilstand ændrer sig. Såfremt din helbredstilstand ændres, vil din bevilling blive vurderet på ny.

### Tildeling

På baggrund af dit ansøgningskema samt erklæring fra fodbehandler, foretager vi en konkret og individuel vurdering, om udgiften vurderes nødvendig.

*Se den uddybede kvalitetsstandard på de næste sider.*



Lovgrundlag	Af § 14a i Lov om Social Pension (Pensionsloven) LBK nr. 527 af 25/04/2022 og § 18 Lov om Højeste, Mellemste, Forhøjet almindelig og Almindelig Førtidspension mv. LBK nr. 528 af 25/04/2022 fremgår det, at helbredstillægget beregnes i forhold til 85 procent af pensionistens egen andel af udgiften.
Ansøgning	Du kan søge om tilskud til fodbehandling efter det <u>udvidede</u> helbredstillæg ved at udfylde ansøgningskemaet på borger.dk.  <a href="https://www.borger.dk/pension-og-efterloen/tillaeg-til-folke--og-foertidspension/Helbredstillæg">https://www.borger.dk/pension-og-efterloen/tillaeg-til-folke--og-foertidspension/Helbredstillæg</a>
Svarfrist	Svarfristen på din ansøgning er fra det tidspunkt, hvor Ishøj Kommune har modtaget din ansøgning samt erklæring fra fodbehandler, og indtil afgørelsen er truffet.  Klik her for at se den aktuelle svarfrist: <a href="https://ishoj.dk/media/k2zbuekc/aktuelle-svarfrister.pdf">https://ishoj.dk/media/k2zbuekc/aktuelle-svarfrister.pdf</a>  Du vil modtage en skriftlig bevilling fra kommunen.
Målgruppe	Du er i målgruppe for tilskud til fodbehandling efter det udvidede helbredstillæg, hvis du modtager det almindelige helbredstillæg.  Der kan ydes tilskud til helbredsudgifter efter det almindelige helbredstillæg, hvis du er folkepensionist eller har fået tilkendt førtidspension inden den 1. januar 2003 (efter de gamle regler), hvor regionsrådet yder tilskud til efter Sundhedsloven.  Du kan ikke få udbetalt helbredstillæg, hvis du er pensionist med en formue, der overstiger en fastsat grænse. Formuegrænsen er på <u>99.200 kr.</u> (2024).  Almindeligt helbredstillæg kan ifølge den nuværende Pensionslov og Pensionslov gældende indtil 1. januar 2023, ydes til betaling af dine egne udgifter til ydelser, som regionsrådet yder tilskud til, efter Sundhedsloven.
Formål	Formålet er at bidrage til dine økonomiske udgifter til fodbehandling.
Tildeling	På baggrund af dit ansøgningskema samt erklæring fra fodbehandler, foretager vi en konkret og individuel vurdering, om udgiften kan dækkes efter givende lovgivning.  Udvidet helbredstillæg kan bevilliges til pensionister med behov for behandling foretaget af en autoriseret fodbehandler.



Form og indhold	<p>Der kan ydes udvidet helbredstillæg til vedvarende fodbehandling, som ligger ud over den behandling, der kan varetages af hjemmeplejen og kan bevilliges til pensionister med og uden funktionsnedsættelse.</p> <p>Behandlingen kan blandt andet indebære behandling af svære hårdhudsdannelse, fortykkede negle, ligtorne og nedgroede negle, som i nogle tilfælde skal foretages af en autoriseret fodterapeut, da indgreb, der indebærer gennembrydning af huden, kun må foretages af autoriseret sundhedspersonale.</p>
Omfang og varighed	<p>Hvis behandlingen ikke er omfattet af tilskud efter Sundhedsloven, men udgiften til fodbehandling vurderes nødvendig, kan der bevilliges udvidet helbredstillæg til maksimalt 6 fodbehandlinger pr. kalenderår.</p> <p>En bevilling vil være gældende for en periode på 2 år, og vil som udgangspunkt blive revurderet hvert andet år, medmindre din helbredstilstand ændrer sig. Såfremt din helbredstilstand ændres, vil din bevilling blive vurderet på ny.</p>
Levering af ydelsen	<p>Ved bevilling af <u>udvidet</u> helbredstillæg til fodbehandling er det ikke et krav, at fodbehandlingen foretages af en bestemt type fodbehandler.</p> <p>Det skal bemærkes, at der kun ydes <u>almindeligt</u> helbredstillæg til fodbehandlingen hos statsautoriserede fodterapeuter med ydernummer.</p>
Prisaftale	<p>Kommunen kan indgå prisaftale med leverandør(er) af fodbehandling. Ishøj kommune har senest pr. 1. september 2022 fornyet den nuværende prisaftale i forhold til fodbehandling med Klinik for Fodterapi v/ Line Normann Sejr og Tina Nordlund Jørgensen, som begge er statsautoriserede fodterapeuter med tilskud fra regionen. Prisaftalen er på kr. 425,00 pr. normalbehandling.</p> <p>Vælger du en anden behandler, vil helbredstillægget beregnes ud fra prisaftalen.</p>
Opfølgning	<p>Kommunen vil revurdere din bevilling af det udvidede helbredstillæg hvert andet år medmindre din helbredstilstand ændrer sig.</p> <p>Såfremt dit helbredstillæg ophører i bevillingsperioden, vil din bevilling også stoppe.</p>
Brugerbetaling	<p>Helbredstillægget beregnes i forhold til tillægsprocenten og kan maksimalt dække 85 pct. af pensionistens udgift. Hvis tillægsprocenten er mindre end 100, ydes der tilsvarende mindre i helbredstillæg.</p> <p>Der kan ved en individuel og konkret vurdering af pensionistens økonomi ydes personligt tillæg til den del af udgiften, som borger selv skal afholde.</p> <p>Det skal bemærkes at helbredstillægget beregnes ud fra kommunens prisaftale. Dette kan betyde at pensionisten skal betale differencen, hvis der vælges en fodbehandler med en højere takst end den aktuelle prisaftale.</p>



Sygeforsikringen Danmark	Er du medlem af Sygeforsikringen Danmark, skal et eventuelt tilskud derfra fratrækkes inden beregningen af helbredstillægget, da der kun gives helbredstillæg til din egenbetaling.
Borgerens pligter og rettigheder	<p>Det er din pligt straks at underrette kommunen ved ændringer i personlige eller økonomiske forhold, såsom ind- og udmelding af Sygeforsikringen Danmark.</p> <p>Det skal bemærkes, at du ved afslag på udvidet helbredstillæg til fodbehandling, har mulighed for at søge om personligt tillæg til det ansøgte.</p>
Klagemuligheder	<p>Ved helt eller delvist afslag på det ansøgte får du en skriftlig begrundelse for afslaget samt evt. forslag til alternative støttemuligheder og løsninger, og der medsendes en klagevejledning.</p> <p>Afgørelsen kan påklages til Ankestyrelsen. Inden Ankestyrelsen kan behandle klagen, skal Ishøj Kommune genvurdere sagen.</p> <p>Klagen skal sendes til og modtages af Ishøj Kommune, Center for Voksne og Velfærd, Ishøj Store Torv 20, 2635 Ishøj, senest 4 uger efter, at du har modtaget afgørelsen.</p> <p>Giver genvurderingen af sagen anledning til at ændre afgørelsen, sendes en ny afgørelse til dig senest 4 uger efter, at Ishøj Kommune har modtaget klagen.</p> <p>Giver genvurderingen af sagen ikke anledning til at ændre afgørelsen, sendes klage med begrundelse for afgørelsen og genvurderingen samt sagens øvrige akter videre til Ankestyrelsen senest 4 uger efter, at Ishøj Kommune har modtaget klagen. Kopi heraf fremsendes til dig.</p> <p>Hvis din klage derimod vedrører Udbetaling Danmarks afgørelse om fastsættelsen af din likvide formue eller personlige tillægsprocent, skal du sende klagen til Udbetaling Danmark.</p> <p>Vedrører din klage Udbetaling Danmarks afgørelse om helbredstillæg i udlandet, skal du også sende klagen til Udbetaling Danmark, som skal modtage din klage senest 4 uger efter, du har modtaget afgørelsen. Udbetaling Danmark skal herefter vurdere afgørelsen igen og sender sagen videre til Ankestyrelsen, hvis du ikke får ret i din klage.</p>